
Strona 1 z 11 
 

PROTOKÓŁ NR XI/2025 

z obrad XI sesji Rady Powiatu Nakielskiego 

w dniu 26 marca 2025 roku, w godz. od 13.00 do 15.10 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Mroczy, Plac 1 Maja 20  

(II piętro, Sala im. Burmistrza Seweryna Ciążyńskiego nr 309). 

 

Ad 1/ Otwarcie sesji. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady  

XI sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Powitał radnych, władze Gminy Mrocza oraz zaproszonych gości.  Podziękował 

za umożliwienie przeprowadzenia sesji Rady Powiatu Nakielskiego w Urzędzie Miasta i Gminy w Mroczy. 

Poinformował, że nad przebiegiem obrad sesji pod względem prawnym czuwał będzie mecenas Krzysztof 

Bukowski. 

 

Renata Jesionowska-Zawieja, Sekretarz Gminy Mrocza, w imieniu własnym i Burmistrza Miasta i Gminy 

Mrocza Jarosława Okonka powitała radnych powiatu oraz zaproszonych gości. Dodała, że po raz pierwszy raz  

w historii posiedzenie rady powiatu odbywa się w gminie Mrocza. Powiedziała, że wspólną rolą jest dbanie  

o dobrą współpracę na rzecz gminy Mrocza i powiatu nakielskiego. Podziękowania za dotychczasową współpracę. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, podziękował władzom Gminy Mrocza za możliwość 

przeprowadzenia sesji Rady Powiatu. Powiedział, że miasto się rozwija i widać nowe inwestycje w mieście.  

Życzył szybkiego powrotu do zdrowia Burmistrzowi Jarosławowi Okonek. 

 

Ad 2/ Stwierdzenie kworum. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie kworum. Poinformował,  

że w obradach sesji uczestniczy 21 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania uchwał,  

jak również innych aktów prawnych. 

 

Ad 3/  Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe punkty porządku obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym.  

6. Ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu nakielskiego. 

7. Ocena stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu nakielskiego. 



Strona 2 z 11 
 

8. Informacja o stanie leśnictwa i zasobów naturalnych powiatu nakielskiego. 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych na terenie Powiatu Nakielskiego przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji  

i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie uczniów, wychowanków lub 

uczestników zajęć rewalidacyjno- wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem 

zawodowym lub słuchaczy kwalifikowanych kursów zawodowych oraz terminu i  sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Nakielski pomocy finansowej Gminie Szubin oraz 

zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Powiatem Nakielskim a Gminą Szubin. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu 

Nakielskiego na rok 2025. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

nakielskiego. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2025 

rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Powiatu Nakielskiego oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

16. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

i zapytaniach radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia radnych.  

18. Wolne głosy. 

19. Zakończenie obrad. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 4/ Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu Nakielskiego.  

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony  

był do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z X sesji Rady Powiatu 

Nakielskiego. 



Strona 3 z 11 
 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 6/ Ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu nakielskiego. 

 

Jan Poźniak, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, przedstawił prezentację dotyczącą 

działalności policji w 2024 roku. 

 

Michał Dubkowski, Wicestarosta Nakielski, zapytał czy na terenie powiatu nakielskiego popełniane  

są czyny zabronione przez obcokrajowców. 

 

 Jan Poźniak, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, wyjaśnił, że wcześniej taka statystyka 

nie była prowadzona, jest prowadzona dopiero od tego roku. Stwierdził, że w poprzednim roku na terenie powiatu 

nakielskiego nie było znaczących przestępstw popełnianych przez obcokrajowców. Dodał, że najczęstsze sytuacje 

to kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości, ale i tak takich sytuacji nie było zbyt dużo. 

 

Radny Jarosław Odrobiński zapytał, jak wygląda sprawa wakatów w nakielskiej policji oraz czy absolwenci 

I Liceum Ogólnokształcącego im. B. Krzywoustego w Nakle nad Notecią o profilu prawno-policyjnym podejmują 

studia w tym kierunku i zatrudnienie w policji. 

 

 Jan Poźniak, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, powiedział, że policja intensywnie działa 

w zakresie promocji i zachęca do wstępowania do służby. Dodał, że dużo jest placówek mundurowych: państwowa 

straż pożarna, wojsko, służba więzienna, czy straż graniczna, więc możliwości pracy w służbie mundurowej  

są duże. Powiedział, że chciałby, aby osoby z powiatu nakielskiego wstępowały w szeregi policji na naszym terenie 

i tu dbały o bezpieczeństwo, ale geograficzna bliskość miasta Bydgoszcz sprawia, że wiele osób składa tam podania 

i tam chce pełnić służbę. Powiedział, że od początku roku wpłynęło bardzo dużo podań i jest szansa, że do końca 

roku 90% wakatów zostanie zapełnione. Dodał, że nowo zatrudniona osoba po roku od momentu przyjęcia może 

pełnić służbę, jeżeli przejdzie praktyki i adaptację zawodową. 

Odpowiadając na drugie pytanie Radnego Odrobińskiego powiedział, że nie ma takich statystyk. 

Poinformował, że jeden absolwent z nakielskiego liceum uczestniczył w ogólnopolskiej olimpiadzie wiedzy  

o policji, dzięki czemu dostał indeks do Akademii Policji w Szczytnie i jako młody podporucznik za dwa lata zasili 

szeregi policji w powiecie nakielskim. 

 

Radny Artur Michalak zapytał, jaka jest skuteczność procedury niebieskiej karty. 



Strona 4 z 11 
 

Jan Poźniak, Komendant Powiatowy Policji w Nakle nad Notecią, wyjaśnił, że procedura niebieskiej karty 

ewaluowała i policja otrzymała dodatkowe narzędzia polegające na tym, że wobec sprawcy można wydać nakaz 

opuszczenia wspólnego lokalu, zakaz kontaktowania się, czy zbliżania. Dodał, że to jest dodatkowa ochrona dla 

pokrzywdzonego zanim zapadnie wyrok sądowy. Stwierdził, że jeśli chodzi o problem przemocy domowej  

to niebieska karta jest jedyną dostępną procedurą. Powiedział, że wszystkie zespoły interdyscyplinarne ciężko 

pracują nad sprawcami oraz osobami, które zostały dotknięte przemocą domową. Stwierdził, że niebieska kartka 

jest bardzo dobrym narzędziem i będzie podlegać ewaluacji, a jego skuteczność jest również bardzo dobra. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 7/ Ocena stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu nakielskiego. 

 

 Sławomir Murawski, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią, omówił 

materiał sesyjny.  

 

Radny Adam Tchórzewski powiedział, że w Nakle nad Notecią przy byłych terenach zakładów mięsnych, 

budowane jest przedszkole. Prace postępują bardzo szybko i być może budynek zostanie ukończony już w tym 

roku. Stwierdził, że na trzech działkach stoją ruiny po byłych zakładach mięsnych, a jedna z nich znajduje się bardzo 

blisko nowego przedszkola, co wzbudza jego niepokój. Powiedział, że dotarły do niego pogłoski o zamiarze 

sprzedaży tego terenu. Zapytał, czy został ogłoszony przetarg na sprzedaż, kiedy zostanie rozstrzygnięty oraz co  

w przypadku jeżeli nie będzie kupującego. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że są tam trzy działki należące do Skarbu Państwa,  

a Wojewoda Kujawsko-Pomorski na początku tego roku udzielił zgody na ich sprzedaż. Obwieszczenie o sprzedaży 

zostało ogłoszone w tym tygodniu i teraz zostanie ogłoszony przetarg. Dodał, że ma nadzieje, iż otwarcie ofert 

nastąpi na przełomie czerwca i lipca. Poinformował, że jednocześnie powiat nakielski wystąpił do Wojewody  

o środki finansowe na ewentualną rozbiórkę. Wyjaśnił, że jeśli nie uda się sprzedać tych terenów, będą myśleć  

o wyburzeniu budynków, a kolejne próby sprzedaży zostaną podjęte po wyburzeniu. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 8/ Informacja o stanie leśnictwa i zasobów naturalnych powiatu nakielskiego. 

 

Radny Adam Tchórzewski, zapytał, czy obecnie funkcjonują programy umożliwiające zalesiane gruntów 

przez podmioty prywatne, podobne do dawnych, piętnastoletnich programów wsparcia. Zapytał również,  

czy takie działania są obecnie opłacalne oraz czy właściciele prywatni wykazują zainteresowanie zalesianiem. 

 

 



Strona 5 z 11 
 

 

Elżbieta Bielińska, Dyrektor Wydziału Środowiska, odpowiedziała, że obecnie kwestią zalesienia zajmuje 

się Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i co roku dostarcza listę zalesionych terenów. W tym roku 

zalesionych zostało ponad 2,5 hektara. Poinformowała, że zalesianie jest finansowane z funduszów agencji  

i istnieje możliwość otrzymania dofinansowania. Wyjaśniła, że po pięciu latach od posadzenia plantacji zostaje 

ona odebrana przez starostwo i przekwalifikowana na las. Dodała, że kiedyś zajmowało się tym starostwo,  

ale obecnie już agencja. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad  9/ Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad  10/ Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych na terenie Powiatu Nakielskiego przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka 

samorządu terytorialnego, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu  

jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć 

rewalidacyjno- wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem zawodowym lub słuchaczy 

kwalifikowanych kursów zawodowych oraz terminu i  sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Nakielskiego przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku 

o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie uczniów, 

wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno- wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem 

zawodowym lub słuchaczy kwalifikowanych kursów zawodowych oraz terminu i  sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XI/72/2025. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 11/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Nakielski pomocy finansowej Gminie Szubin oraz 

zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Powiatem Nakielskim a Gminą Szubin. 

 



Strona 6 z 11 
 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia przez 

Powiat Nakielski pomocy finansowej Gminie Szubin oraz zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Powiatem 

Nakielskim a Gminą Szubin, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr XI/73/2025. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 12/ Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego 

na rok 2025. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła w sprawie podziału środków  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2025, która została zapisana w rejestrze uchwał pod  

Nr XI/74/2025. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, ogłosił 10 minut przerwy. 

 

Po przerwie Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, wznowił obrady.  

 

Ad 13/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła zmieniającą uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod  

Nr XI/75/2025. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 14/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2025 rok. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu została podjęta 

autopoprawka do projektu uchwały. 

 

Natalia Zmudzińska, Skarbnik Powiatu, omówiła autopoprawkę. 



Strona 7 z 11 
 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2025 rok, która została zapisana w rejestrze uchwał pod  

Nr XI/76/2025. 

Autopoprawka oraz imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 15/ Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Powiatu Nakielskiego oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

 

 Radny Adam Tchórzewski, powiedział, że brał udział w spotkaniu na którym obecna była Pani Marta 

Postuła, prezes Banku Gospodarstwa Krajowego, która przedstawiła ofertę dla samorządów terytorialnych 

pożyczka nieoprocentowana 0% z możliwością umorzenia 5 %. Zapytał, czy zostały rozważone inne instrumenty 

finansowe niż emisja obligacji. 

 Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że były rozważane inne możliwości, a uchwała w sprawie 

emisji obligacji jest konsekwencją uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. Wyjaśnił, że pożyczka o której 

wspomina Radny Tchórzewski to środki z Krajowego Planu Odbudowy. 

Zaznaczył, że powiat planując kolejne inwestycje rozważa pozyskanie finansowania z tego źródła. Podkreślił,  

że warunkiem uzyskania środków z KPO jest posiadanie odpowiedniej dokumentacji projektowej, dlatego  

w budżecie na bieżący rok zaplanowano znaczące środki na przygotowanie dokumentacji m.in. na ścieżki 

rowerowe wzdłuż dróg wojewódzkich. Wyjaśnił, że 1 km ścieżki rowerowej to koszt ok. 1 miliona złotych,  

a planowana jest budowa ścieżek rowerowych o długości 44 km, więc są to bardzo duże kwoty. Stwierdził,  

że bierze pod uwagę możliwość sfinansowania tych inwestycji właśnie z KPO.  

 

Radny Adam Tchórzewski, powiedział, że jeśli KPO zacznie działać, to przy następnych inwestycjach 

Powiat nie będzie musiał się martwić, aby zaciągać pożyczki. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że Pani Skarbnik zaplanowała emisje obligacji w seriach, 

bo jeśli Powiat pozyska inne środki zewnętrzne, to nie będzie trzeba uruchamiać emisji obligacji.  

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego, w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła w sprawie emisji obligacji Powiatu 

Nakielskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, która została zapisana w rejestrze uchwał 

pod Nr XI/75/2025. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu.  

 



Strona 8 z 11 
 

Ad 16/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

i zapytaniach radnych. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie 

międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/. 

  

Radny Adam Tchórzewski, powiedział, że złożył interpelację z zapytaniem, jakie działania zostały podjęte 

w sprawie ewentualnego zakupu terenu przy I Liceum Ogólnokształcącym w Nakle nad Notecią. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że została sporządzona wycena zakupu i kwota jest już 

znana. Stwierdził, że rozpatrzenie zakupu nieruchomości będzie miało sens gdy pojawi się możliwość pozyskania 

środków na budowę sali. Dodał, że odbędzie rozmowę z właścicielem, aby zorientować się, czy jest  

on zainteresowany sprzedażą nieruchomości za kwotę z wyceny. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 17/ Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Jarosław Odrobiński podziękował za zorganizowanie sesji Rady Powiatu Nakielskiego w Urzędzie 

Miasta i Gminy Mrocza. Powiedział, że gmina Mrocza nie posiada infrastruktury powiatowej, ale są powiatowe 

drogi. Dodał, że na bieżąco zgłasza interpelacje dotyczące aktualnych problemów mieszkańców gminy Mrocza  

i jest w ciągłym kontakcie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią. Powiedział,  

że mieszkańcy pozytywnie zareagowali na wiadomość o budowie ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej  

nr 241 na odcinku Mrocza – Nakło nad Notecią. Poinformował, że pamiątkowe przypinki, które otrzymali radni  

i goście przygotowali uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mroczy. 

 

Radny Jarosław Warmke, złożył wniosek dotyczący zamontowania 3 lamp na drodze Ślesin-Kazin oraz 

wykonania remontu drogi powiatowej Kozia Górka – Karnówko. 

 

 Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że zostanie wystosowane pismo do Burmistrza Miasta  

i Gminy Nakło nad Notecią ponieważ zamontowanie lamp leży po ich stronie.  

  

 Radny Ryszard Bagnerowski, zwrócił uwagę, że przy realizacji inwestycji drogowych mieszkańcy 

regularnie zgłaszają potrzebę budowy chodników, które służą poprawie bezpieczeństwa. Radny Bagnerowski 

wskazał, że chodniki wymagają stałego utrzymania w tym m.in odśnieżania, posypywania oraz pielęgnacji.  

W związku z tym zwrócił się do z wnioskiem o przeanalizowanie potrzeb w tym zakresie m.in. pod kątem liczby 

kilometrów chodników oraz niezbędnego sprzętu do ich utrzymania. 

 



Strona 9 z 11 
 

Starosta Nakielski powiedział, że Powiat podejmuje działania na rzecz rozwoju infrastruktury pieszo-

rowerowej, zarówno przy drogach wojewódzkich, jak i powiatowych – szczególnie przy głównych trasach. 

Wskazał również na konieczność zapewnienia odpowiedniego sprzętu do utrzymania tej infrastruktury. 

Przypomniał, że w grudniu zakupiono kosiarkę przeznaczoną do utrzymania dróg poza terenem miejskim.  

Poinformował ponadto, że na wniosek Burmistrza Mroczy wdrażany jest pilotażowy program 

delegowania dwóch pracowników do gminy Mrocza na okres 8 miesięcy, w celu bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych w granicach miasta. Jeżeli rozwiązanie się sprawdzi, planowane będzie jego rozszerzenie na inne 

miasta. Wskazał również na konieczność pozyskania dodatkowego sprzętu do utrzymania infrastruktury poza 

terenami miejskimi. 

 

 Radna Beata Danielewska-Szymczak, poruszyła sprawę funkcjonowania oddziału pediatrycznego  

w szubińskim szpitalu. Poinformowała, że do radnych docierają niepokojące sygnały dotyczące jego 

funkcjonowania. Mieszkańcy nie maja jasnych informacji, czy w danym momencie oddział jest czynny. Zwróciła 

uwagę, że z powodu tej niepewności rodzice coraz częściej udają się bezpośrednio do szpitala w Bydgoszczy. 

Podkreśla, że taka sytuacja może doprowadzić do spadku liczby pacjentów w Szubinie co mogłyby być pretekstem 

do likwidacji oddziału. Radna zwróciła się z prośba o zajecie przez rady stanowiska wyrażającego jednoznaczne 

poparcie dla dalszego funkcjonowania szubińskiego oddziału pediatrycznego. 

 

 Michał Dubkowski, Wicestarosta Nakielski, powiedział, że podczas pandemii oddział dziecięcy został 

przemianowany na tzn. oddział covidowy i po części mieszkańcy przyzwyczaili się, że ten oddział jest niedostępny 

dla dzieci i rodzice szukali pomocy w innych miastach. Wyjaśnił, że po zamknięciu oddziału covidowego 

maksymalna ilość dzieci na przywróconym oddziale dziecięcym to dwoje i często ten oddział stał pusty. Dodał,  

że ze względu na stan zdrowotny kadry, za zgodą Narodowego Funduszu Zdrowia i Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego oddział został zawieszony. Powiedział, że na początku tego roku, po powrocie lekarza podjęto próbę, 

aby wznowić pracę na tym oddziale. Dzieci na oddziale nie było, a lekarz, który prowadził również oddział 

położniczy jako neonatolog, z racji wieku nie mógł przemieszczać się pomiędzy dwoma oddziałami i pełnić 

nocnych dyżurów. Oznajmił, że szpital poszukuje personelu do pracy, a priorytetem jest utrzymanie oddziału 

położniczego. Powiedział, że w szpitalu planowany jest remont i oddział dziecięcy zostanie wykorzystany jako 

oddział wewnętrzny na czas remontu. Stwierdził, że Prezes Szpitala oraz Przewodniczący Rady Nadzorczej 

zapewniają, że personel medyczny będzie pozyskany, aby po remoncie Oddział Dziecięcy wrócił  

do funkcjonowania i nie zostanie on zlikwidowany. 

 

 Radny Adam Tchórzewski zaproponował, aby przedstawiciel Spółki Nowy Szpital w Nakle i Szubinie jeden 

lub dwa razy w roku przedstawiał radnym na sesji Rady Powiatu aktualne działania spółki. 

 

 Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że spotkania z przedstawicielami Spółki są konieczne, 

aby na bieżąco wyjaśniać niepokojące sytuacje. Dodał, że Przewodniczący Radny Nadzorczej oraz Członek Rady 

Nadzorczej zadeklarowali spotkania na każde zaproszenie radnych. 



Strona 10 z 11 
 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 18/ Wolne głosy. 

 

 Jozef Mickner, Sołtys Ostrowa, zgłosił problem złego stanu technicznego drogi powiatowej nr 1907C, 

łączącej drogi wojewódzkie nr 241 i 243. Wskazał na niebezpieczne warunki, zwłaszcza dla dzieci oczekujących 

przy drodze na autobus szkolny i zaapelował o częstsze kontrole prędkości. 

Wniósł o budowę drogi na odcinku od drogi 241 do budynków byłych pracowników leśnych w Wałkach. 

Przypomniał, że wcześniej przeznaczono 50 tys. zł na projekt tej drogi. 

Zwrócił uwagę na potrzebę dostosowania szerokości drogi do obecnych standardów oraz budowy ścieżki 

rowerowej, szczególnie z uwagi na rozwijające się osiedla i bliskość jeziora Chwałka, popularnego wśród 

wędkarzy.  

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski poinformował, że załącznik inwestycyjny na rok 2025 jest znany  

i jak dotąd nie uległ większym korektom. Podkreślił, że Powiat realizuje zadania w miarę możliwości. Podziękował 

Sołtysowi za zgłoszone uwagi, wskazując, że właśnie po to odbywają się wyjazdowe sesje – aby poznać lokalne 

problemy. Zaprosił Sołtysa na spotkanie w Zarządzie Dróg Powiatowych w celu omówienia szczegółów  

i zaplanowania ewentualnych działań. 

Odnosząc się do sytuacji w gminie Mrocza, poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na dokończenie 

drogi Mrocza–Witosław, a inwestycja planowana jest do realizacji i zakończenia w bieżącym roku. Powiat uzyskał 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. W przypadku uzyskania oszczędności rozważone zostanie 

ujęcie w kolejnym zadaniu również krótkiego, lecz będącego w złym stanie technicznym, odcinka drogi  

w Witosławiu – po wcześniejszym rozwiązaniu problemu wód deszczowych. 

Poinformował również, że prowadzone są rozmowy z Dyrektorem Bartoszem Lamprechtem w sprawie zakupu 

materiałów do budowy krótkiego odcinka chodnika od zatoki przy drodze powiatowej w Krukówku. Wyraził 

nadzieję, że zadanie to uda się zrealizować. 

Na zakończenie podziękował Pani Sekretarz oraz Przewodniczącej za umożliwienie prowadzenia obrad 

w tutejszym urzędzie. Podkreślił, że sesje wyjazdowe służą zarówno lepszemu poznaniu problemów mieszkańców 

przez władze powiatowe, jak i przybliżeniu mieszkańcom zakresu działań oraz ograniczeń samorządu. Wyraził 

przekonanie, że taka forma współpracy przynosi dobre efekty i umożliwia wspólne, skuteczniejsze działania. 

Zaznaczył również, że dotychczasowa współpraca z Burmistrzem Mroczy przebiega bardzo dobrze,  

za co podziękował. 

 

Magdalena Musiał-Resler, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mroczy podziękowała wszystkim za udział 

w obradach i podkreśliła, że była to pierwsza w historii sesja wyjazdowa Rady Powiatu Nakielskiego odbywająca 

się w Mroczy. Nawiązując do wcześniejszych słów Starosty, przypomniała, że podczas zebrania sołeckiego  

w Sołectwie Witosław padły wstępne deklaracje dotyczące realizacji brakującego odcinka drogi Orle–Witosław, 



Strona 11 z 11 
 

a obecne publiczne potwierdzenie tych planów daje nadzieję na ich realizację jeszcze w bieżącym roku. 

Podkreśliła, że miło było gościć radnych Rady Powiatu w mroteckim urzędzie. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady, w imieniu własnym oraz wszystkich Radnych złożył na ręce 

Pani Sekretarz oraz Pani Przewodniczącej podziękowania za możliwość obradowania w Mroczy. Wyraził uznanie 

i gratulacje za tak piękną i estetyczną salę i urząd. 

Zaznaczył również, że współpraca między Powiatem Nakielskim a Gminą Mrocza układa się bardzo 

dobrze, co znajduje potwierdzenie m.in. we wspólnych wydarzeniach, takich jak spotkania świąteczno-

noworoczne czy dożynki powiatowo-gminne. Wyraził przekonanie, że współpraca będzie się nadal rozwijać  

i przynosić pozytywne efekty zarówno dla mieszkańców gminy, jak i całego powiatu. 

Na zakończenie jeszcze raz podziękował za gościnność. 

 

 Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, przedstawił pisma, które wpłynęły do niego  

w okresie międzysesyjnym, w tym wniosek mieszkańca gminy Więcbork. Wyjaśnił, że wniosek mieszkańca został 

skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po przeanalizowaniu sprawy wypracowała projekt 

odpowiedzi do wnioskodawcy. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał odpowiedź do mieszkańca. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego, w obecności 21 radnych, przy 16 głosach „za”, 3 głosów „przeciw, 2 głosach 

„wstrzymuję się” zaakceptowała projekt odpowiedzi do wnioskodawcy. 

 

Ad 19/ Zakończenie obrad. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym oraz wszystkim zaproszonym 

gościom. Następnie zakończył obrady. 

 

            PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

 

Protokół sporządziły:                                                                     

Magdalena Ślagowska     

Karolina Ocetkiewicz                                                                        


